
UCHWAŁA NR XLV/519/2022 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie wrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Marki porozumienia 
międzygminnego z m. st. Warszawą na realizację zadania publicznego w zakresie 

opieki nad zwierzętami wolno żyjącymi (dzikimi) z gromady ssaków poszkodowanych 
w zdarzeniach drogowych na terenie Miasta Marki przez Ośrodek Rehabilitacji 

Zwierząt (Lasy Miejskie - Warszawa) 

Na podstawie art. 7, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 3 ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888, 1648 i 2151), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 
2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.1)), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Miasto Marki porozumienia międzygminnego 
z m. st. Warszawą, na realizację zadania publicznego w zakresie opieki nad zwierzętami 
wolno żyjącymi (dzikimi) z gromady ssaków poszkodowanych w zdarzeniach drogowych na 
terenie Miasta Marki przez Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt (Lasy Miejskie - Warszawa). 

2. Szczegółowe zasady przyjmowania zwierząt wolno żyjących (dzikich) z gromady 
ssaków poszkodowanych w zdarzeniach drogowych na terenie Miasta Marki do Ośrodka 
Rehabilitacji Zwierząt (Lasy Miejskie - Warszawa), w tym wzajemne rozliczenia finansowe 
zostaną określone w porozumieniu, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2120, 2133, 2262, 2269, 2317, 2368 i 2459. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0CAE263-FA9B-4A51-B182-B7BEE7E40A99. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 
W szczególności zadania własne obejmują między innymi sprawy ochrony środowiska 
i przyrody. Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do 
obowiązkowych zadań własnych gminy. Tym samym udzielanie pomocy zwierzętom 
wolno żyjącymi (dzikimi) z gromady ssaków poszkodowanym w zdarzeniach drogowych 
na terenie gminy, w szczególności poprzez zorganizowanie akcji ratunkowych 
i zapewnienie transportu zwierząt do ośrodków rehabilitacji zwierząt należy do zadań 
własnych gmin. Do realizacji ustawowego obowiązku konieczne będzie zawarcie 
porozumienia międzygminnego z m. st. Warszawą,  na realizację zadania publicznego na 
realizację zadania publicznego w zakresie opieki nad zwierzętami wolno żyjącymi 
(dzikimi) z gromady ssaków poszkodowanych w zdarzeniach drogowych na terenie 
Miasta Marki przez Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt (Lasy Miejskie - Warszawa). 
Szczegółowe zasady określone będą w porozumieniu. Ramowe warunki przyjmowania 
zwierząt wolno żyjących (dzikich) z gromady ssaków zostaną określone przez Lasy 
Miejskie – Warszawa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0CAE263-FA9B-4A51-B182-B7BEE7E40A99. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/519/2022 
Data dokumentu 2022-01-26 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie wrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Marki 

porozumienia międzygminnego z m. st. Warszawą na realizację 
zadania publicznego w zakresie opieki nad zwierzętami wolno 
żyjącymi (dzikimi) z gromady ssaków poszkodowanych 
w zdarzeniach drogowych na terenie Miasta Marki przez 
Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt (Lasy Miejskie - Warszawa) 

Identyfikator dokumentu E0CAE263-FA9B-4A51-B182-B7BEE7E40A99 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1360241728 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.01.2022 13:26:15 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0CAE263-FA9B-4A51-B182-B7BEE7E40A99. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-28T13:26:20+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




